
  

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CREMONA UNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE  

Via Gioconda, n. 1 – 26100 CREMONA (CR) – Tel: 0372 28228 - 30380 
E-mail: CRIC82100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   

n. prot., data e luogo: vedi segnatura  

 

CIRCOLARE N.: vedi segnatura                                          
 

 

Oggetto: Calendario Scolastico 2024/2025.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA la delibera D.G.R. n. IX/3318 del 18 aprile 2012, con la quale viene determinato, a 

carattere permanente, il calendario scolastico regionale delle scuole di ogni ordine e grado 

della Lombardia;  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59";  

VISTA la Nota di Regione Lombardia Prot. Prot. N. E1.2024.0388005 del 14 maggio 2024; 

PRESO ATTO della delibera n. 7, adottata dal Consiglio di Istituto durante la seduta del 20 

giugno 2024;  

VISTO il D. Lgs 19 febbraio 2004, n. 59; 

VISTO il DPR 20 marzo 2009, n. 89, “Revisione dell'assetto ordinamentale, organizzativo e 

didattico della scuola dell'infanzia e del primo ciclo di istruzione”; 

VERIFICATO il rispetto del monte ore annuale obbligatorio delle lezioni per lo sviluppo del 

curricolo nelle scuole primarie e nella scuola secondaria di I grado, stabilito in 990 ore, nonché 

l’ottemperanza delle 1400 ore annuali di servizio educativo nelle scuole dell’infanzia 

dell’Istituto, a seguito del modello orario adottato, pari a 40 ore settimanali; 

  

DISPONE  

 

il CALENDARIO SCOLASTICO per l'anno 2024/2025 è determinato come segue: 

  

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
41

 -
 2

1/
06

/2
02

4 
- 

I.1
 -

 I
C

R
IC

82
10

0Q
 -

 A
7B

D
8C

9 
- 

C
IR

C
O

LA
R

I -
 0

00
02

96
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA



  INIZIO DELLE ATTIVITÁ SCOLASTICHE    

 

giovedì 

 

5 settembre 2024 Scuole dell’infanzia 

 

giovedì 

 

12 settembre 2024 Scuole primarie  

 

giovedì 

 

12 settembre 2024 Scuola secondaria di primo grado 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÁ EDUCATIVE E DIDATTICHE (come da calendario 

regionale):     

venerdì 1° novembre 2024 Festa di tutti i Santi 

mercoledì 13 novembre 2024 Festività Patrono – S. Omobono 

domenica 8 dicembre 2024 Immacolata Concezione 

da lunedì 23 dicembre 2024 
a lunedì 6 gennaio 2025 

compreso 
Festività natalizie 

da lunedì 3 marzo 2025 a martedì 4 marzo 2025 Carnevale 

da giovedì 17 aprile 2025 a martedì 22 aprile 2025 Festività pasquali 

venerdì 25 aprile 2025 Festa della Liberazione 

giovedì 1° maggio 2025 Festa del Lavoro 

lunedì  2 giugno 2025 Festa della Repubblica 

 

 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÁ DIDATTICHE: 

 

mercoledì  23 aprile 2025 
Giorno interfestivo (Consiglio di 

Istituto) 

giovedì 24 aprile 2025 
Giorno interfestivo (Consiglio di 

Istituto) 

venerdì 2 maggio 2025 
Giorno interfestivo (Consiglio di 

Istituto) 

 

 

  TERMINE DELLE ATTIVITÁ SCOLASTICHE:    

sabato  
7 giugno 2025 

Scuole primarie e scuola secondaria di 

primo grado 

(termine attività didattiche venerdì 6 giugno 2025) 

lunedì 30  giugno 2025 Scuole dell’infanzia 

            
 
 
            Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Giovanna D. Manzia 

             (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD)  
 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
41

 -
 2

1/
06

/2
02

4 
- 

I.1
 -

 I
C

R
IC

82
10

0Q
 -

 A
7B

D
8C

9 
- 

C
IR

C
O

LA
R

I -
 0

00
02

96
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA


		2024-06-24T13:06:00+0200
	MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA




